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J e g y z ő k ö n y v 

 
 

Készült: Csanytelek Község Önkormányzata Képviselő-testülete Pénzügyi Ellenőrző, 
Foglalkoztatáspolitikai és Településfejlesztési Bizottsága 2023. május 23.-án de. 8.30 órakor tartott 
soros nyílt ülésén. 

 
Az ülés helye: a Polgármesteri Hivatal díszterme 
 
Jelen vannak:    Gál Róbert   bizottság elnöke 
     Gémes Péter   bizottság tagja 
     Somodi Balázs   bizottság tagja 
     Kovács László Henrik  bizottság tagja 
      
Távolmaradását bejelentette:   Mucsi István   bizottság tagja  
    
       
Tanácskozási joggal jelent meg:  Erhard Gyula   polgármester 
     Kató Pálné   jegyző, jegyzőkönyvvezető 
     Csányi László   Adó- Pénzügyi irodavezető-
helyettes  
    
Gál Róbert bizottság elnöke: Köszöntötte a megjelent bizottsági tagokat és az ülésen tanácskozási joggal 
résztvevőket. Megállapította, hogy az ülés határozatképes, mert a bizottság tagjai közül 4 tag megjelent, 1 
tag távolmaradását előre bejelentette. Indítványt tett az ülés napirendjére az alábbiak szerint. 
 

1.) Napirend 
 Tárgy:                                                                                                           Előadó: 
 A Bizottság 2023. májusi ülése napirendjének jóváhagyása                  Gál Róbert bizottság elnöke 
 
Gál Róbert bizottság elnöke: javaslatot tett az ülés napirendjére az általa kiadott ülésre szóló meghívóban 
feltüntetett napirendi pontokat alapul-véve. Szavazásra bocsátotta az ülés napirendjére írásban kiadott és 
az általa tett javaslatot, mellyel a bizottság tagjai egyhangúlag  4 igen szavazattal egyetértett és az alábbi 
határozatot hozta. 
 
 
24/2023. (V. 23.) PEFTB határozat 
 
Tárgy: A Bizottság 2023. májusi ülése napirendjének jóváhagyása 
 

H a t á r o z a t 
 

Csanytelek Község Önkormányzata Képviselő-testülete mellett működő Pénzügyi Ellenőrző, 
Foglalkoztatáspolitikai és Településfejlesztési Bizottság a Bizottság Elnöke által kiadott, a Bizottság 2023. 
május 23. napján tartandó ülése meghívójában feltüntetett napirendi pontokat vette fel tárgyalásra.  
 
Az ülés napirendje: 
 
1.) A Bizottság 2023. májusi ülése napirendjének jóváhagyása 

Előadó: Gál Róbert Bizottság Elnöke 
   
2.) A belső ellenőr 2022. évről szóló összefoglaló jelentése és a belső kontrollrendszer minőségének értékeléséről szóló  

jegyzői nyilatkozat véleményezése 
             Előadó: Erhard Gyula polgármester, Kató Pálné jegyző, Gál Róbert Bizottság elnöke 
     



3.) Csanytelek Község Önkormányzata és az önkormányzati hivatal 2022. évi költségvetésének végrehajtásáról 
szóló beszámoló  (zárszámadás) és  önkormányzati rendelet  véleményezése 

            Előadó: Erhard Gyula polgármester, Kató Pálné jegyző, Gál Róbert Bizottság elnöke 
 
4.) Az önkormányzat szervezeti és működési szabályzatáról szóló 14/2015. (XI. 27.) önkormányzati rendelet 

módosításáról  szóló önkormányzati rendelet-tervezet véleményezése 
Előadó: Erhard Gyula polgármester, Kató Pálné jegyző, Gál Róbert Bizottság elnöke 
 

5.) Somogyi Károly Városi és Megyei Könyvtár  Csanytelek településen 2022. évben nyújtott szolgáltatásairól szóló 
beszámoló véleményezése 
Előadó: Erhard Gyula polgármester, Kató Pálné jegyző, Gál Róbert Bizottság elnöke 

 
6.) Csanytelek Község Önkormányzata és a Csanyteleki Polgármesteri Hivatal belsőellenőri szabályszerűségi 

vizsgálatáról szóló jelentésének  véleményezése 
Előadó: Erhard Gyula polgármester, Kató Pálné jegyző, Gál Róbert Bizottság elnöke 

 
7.) A KÉBSZ Kft 2022. évi egyszerűsített éves beszámolója véleményezése 

Előadó: Erhard Gyula polgármester, Kató Pálné jegyző, Gál Róbert Bizottság elnöke 
 
8.) Európai Csanytelekért Közalapítvány 2022. évi tevékenységéről szóló beszámoló jelentésének véleményezése 

Előadó: Erhard Gyula polgármester, Kató Pálné jegyző, Gál Róbert Bizottság elnöke 
 
9.) Csanytelek Község Önkormányzata gyermekjóléti- és gyermekvédelmi feladatainak 2022. évi ellátásáról szóló 

átfogó értékelés véleményezése 
Előadó: Erhard Gyula polgármester, Kató Pálné jegyző, Gál Róbert Bizottság elnöke 

 
10.) Közbeszerzési eljárás elindításának véleményezése a TOP-PLUSZ-1.2.3-21-CS1-2022-00024 azonosító 

számú „Csanytelek Béla, Botond és Nagy Imre utca felújítása” című projekt kivitelezési munkálataira 
Előadó: Erhard Gyula polgármester, Kató Pálné jegyző, Gál Róbert Bizottság elnöke 

 
11.) Díszpolgári cím odaítélésére javaslattétel 

Előadó: Erhard Gyula polgármester, Kató Pálné jegyző, Gál Róbert Bizottság elnöke 
 

12.) A Csanyteleki Polgármesteri Hivatal alapító okirata módosításának jóváhagyása 
Előadó: Erhard Gyula polgármester, Kató Pálné jegyző, Gál Róbert Bizottság elnöke 

 
13.) Egyebek 

 
Határozatról értesítést kap: 

- Kató Pálné jegyző és általa 
- Bizottság  elnöke és Tagjai (Helyben) 
- Irattár

  
 
 

2.) Napirend 
Tárgy:                                                                                                        Előadó: 
A belső ellenőr 2022. évről szóló összefoglaló jelentése és a belső kontrollrendszer Erhard Gyula polgármester 
minőségének értékeléséről szóló jegyzői nyilatkozat véleményezése   Kató Pálné jegyző 
         Gál Róbert bizottság elnöke 
                 
(Tárgyi írásos előterjesztés e Bizottság jegyzőkönyve mellékletét képezi.) 
 
Erhard Gyula polgármester: Szóbeli kiegészítést nem tett. 
  



Gál Róbert bizottság elnöke: az írásban kiadott előterjesztéshez szóbeli kiegészítést nem fűzött. 
Kezdeményezte az írásban kiadott előterjesztés megvitatását és elfogadását. 
 
Kató Pálné jegyző: Szóbeli kiegészítésében kiemelte, hogy a belsőellenőr tárgyi összefoglalója nem tartalmaz 
olyan hibát, amely okot adott volna intézkedési terv készítésére, hatósági intézkedés kezdeményezésére. A 
vonatkozó központi jogszabályokban foglaltaknak megfelelve készítette el jegyzői nyilatkozatát a 
belsőkontrollrendszer minőségének értékeléséről, amely tartalmában megújult, az igazodik az idén május 
1. napjával hatályba lépett központi jogszabály vonatkozó módosító rendelkezéséhez. Javasolta a napirendi 
ponti jelentés és a jegyzői nyilatkozatban írtak elfogadását és Képviselő-testület elé terjesztését. 
 
K é r d é s, hozzászólás nem hangzott el. 
 
Gál Róbert bizottság elnök:  összefoglalójában támogatta a benyújtott belsőellenőri jelentés és a tárgyi 
jegyzői nyilatkozat bizottság által elfogadását és Képviselő-testület elé terjesztését. Indítványozta a 
bizottság tagjai részére tárgyi előterjesztés elfogadásának határozatban történő rögzítését. Indítványát 
szavazásra bocsátotta, melyből megállapította, hogy a bizottság egyhangú 4 igen szavazattal (ellenszavazat 
és tartózkodás nélkül) elfogadta azt és az alábbi határozatot hozta: 
 
25/2023. (V. 23.) PEFTB határozat 
 
Tárgy: A belsőellenőr 2022. évről szóló összefoglaló jelentése és a belső kontrollrendszer minőségének értékeléséről szóló 

jegyzői nyilatkozat véleményezése 
 

H a t á r o z a t 
 

Csanytelek Község Önkormányzata Képviselő-testülete Pénzügyi Ellenőrző, Foglalkoztatáspolitikai és 
Településfejlesztési Bizottsága napirendje keretében megtárgyalta tárgyi előterjesztést, amelyet az önkormányzat 
szervezeti és működési szabályzatáról szóló 14/2015. (XI. 27.) önkormányzati rendelet 24. § (1) bekezdés 
es) pontjában számára biztosított  
 

véleményezési jogával élve terjeszt 
 

a Képviselő-testület elé változatlan tartalommal és formában történő elfogadásra. 
 
Határozatról értesítést kap: 
- Kató Pálné jegyző és általa 
- Képviselő-testület Tagjai (Helyben) 
- Pénzügyi Ellenőrző, Foglalkoztatáspolitikai és Településfejlesztési Bizottság Tagjai (Helyben) 
- Irattár 

 
3.) Napirend 

 
Tárgy:          Előadó: 

Az önkormányzat és az önkormányzati hivatal 2022. évi    Erhard Gyula polgármester 
költségvetésének végrehajtásáról szóló beszámoló (zárszámadás)  Kató Pálné jegyző   
önkormányzati rendelet véleményezése     Gál Róbert PEFTB elnök  
     

(Tárgyi írásos előterjesztés a Bizottság jegyzőkönyve mellékletét képezi.) 
 
Kató Pálné jegyző: az írásban kiadott előterjesztéshez fűzött szóbeli kiegészítésében szólt arról, hogy a 
beterjesztett rendelet-tervezet a vonatkozó hatályos központi jogszabályokon és a tárgyban 2022. évben 
kiadott alaprendeleten alapul. Emlékeztetett mind az önkormányzat, mind a hivatal esetében azokra az 
átcsoportosításokra, amelyek a testület egyedi határozatba foglalt döntésein alapultak. Ezzel az 
önkormányzati rendelettel a 2022. évben kiadott és idén módosított rendeletben foglaltak végrehajtását 
hagyja jóvá a testület. Tájékoztatta a Bizottság tagjait arról, hogy a tárgyi napirendi pontot az Ügyrendi 
Bizottság napirendje keretében tárgyalta, elfogadta és annak jóváhagyását javasolva terjesztette azt a 



Pénzügyi Ellenőrző és Foglalkoztatáspolitikai Bizottság elé. Javasolta a Bizottságnak a beterjesztett 
előterjesztés, annak mellékletei (előzetes hatásvizsgálat, indokolás és a rendelet-tervezet) megtárgyalását, 
elfogadását és támogató javaslattal testület elé terjesztését. 
 
Erhard Gyula polgármester és Gál Róbert bizottság elnöke: szóbeli kiegészítést nem tettek. 
 
K é r d é s nem hangzott el. 
 
H o z z á s z ó l á s: 
 
Csányi László Adó- és Pénzügyi Irodavezető-helyettes: a jegyző által elmondottakhoz csatlakozva 
visszautalt mind az eredeti, mind a módosított előirányzatokon, egyedi testületi döntéseken alapulóan 
végrehajtott feladatokra, az elmúlt költségvetési év zárásaként készült beszámolóban, önkormányzati 
rendeletben foglaltakra. 
 
Gál Róbert bizottság elnöke: összefoglalójában megállapította, hogy a napirendi ponthoz kérdés nem 
érkezett, módosító javaslat nem hangzott el. Szavazásra bocsátotta az előterjesztés szerinti határozati 
javaslatot, melyből megállapította, hogy a bizottság egyhangú 4 igen szavazattal (ellenszavazat és 
tartózkodás nélkül) elfogadta azt és az alábbi határozatot hozta: 
 
26/2023. (V. 23.) PEFTB határozat 
 
Tárgy: Csanytelek Község Önkormányzata és az önkormányzati hivatal 2022. évi költségvetésének végrehajtásáról 

szóló   beszámoló (zárszámadás) és önkormányzati rendelet  véleményezése 
 

H a t á r o z a t  
 

Csanytelek Község Önkormányzata Képviselő-testülete mellett működő Pénzügyi Ellenőrző, 
Foglalkoztatáspolitikai és Településfejlesztési Bizottság az önkormányzat szervezeti és működési 
szabályzatáról szóló 14/2015. (XI. 27.) önkormányzati rendelet 24. § (3) bekezdés a) pontja szerint 
megtárgyalta a fenti tárgyban benyújtott előterjesztésben (ahhoz csatolt mellékletekben) foglaltakat, 
melyet 

 
egyetértési joggal terjeszt a Képviselő-testület elé megtárgyalásra és   

változtatás nélküli elfogadásra. 
 

 
Határozatról értesítést kap: 
- Kató Pálné jegyző általa 
- Képviselő-testületet Tagjai (Helyben) 
- Pénzügyi Ellenőrző, Foglalkoztatáspolitikai és Településfejlesztési Bizottság  
- Irattár  
 
 

4.) Napirend                                                                                                            
Tárgy:          Előadó: 
Az önkormányzat szervezeti és működési  szabályzatáról szóló  Erhard Gyula polgármester 
14/2015. )XI. 27.)  önkormányzati rendelet módosításáról szóló   Kató Pálné jegyző 
önkormányzati rendelet  véleményezése      Gál Róbert bizottsági elnök 

           
(Tárgyi írásos előterjesztés a Bizottság jegyzőkönyve mellékletét képezi.) 

 
Kató Pálné jegyző: szóbeli kiegészítésében részletes tájékoztatást adott az önkormányzati rendelet 
módosítását eredményező vonatkozó központi jogszabályok módosulása miatti változásról, a védőnői 
feladatok ellátása állami hatáskörbe vonása következményeiről. Szólt ennek az intézkedésnek a 
jelentőségéről, amely a településen nem fog fennakadást okozni, mert sem személyében, sem helyében 



nem változik a feladat végrehajtása. Ennek zökkenőmentes végrehajtása érdekében kell a tárgyi rendelet 
28. § (2) bekezdése c) pontját és az (5) bekezdésben foglaltakat hatályon kívül helyezni. A rendelet 1. 
mellékletét erre hivatkozással cserélni kell, a tárgyi rendelet 1. mellékletével. Elmondta, hogy tárgyi 
napirendi pontot az Ügyrendi Bizottság ülésén napirendje keretében tárgyalta, elfogadta és támogató 
javaslattal terjesztette azt e Bizottság és a Képviselő-testület elé. Kezdeményezte a tárgyi napirendi pont 
megtárgyalását, elfogadását és támogató javaslattal testület elé terjesztését. 
 
Erhard Gyula polgármester és Gál Róbert bizottság elnöke: szóbeli kiegészítés jogával nem éltek. 
 
K é r d é s, hozzászólás nem hangzott el. 
 
Gál Róbert bizottság elnöke: összefoglalójában megállapította, hogy a napirendi ponthoz kérdés, 
hozzászólós, módosító javaslat nem hangzott el. Szavazásra bocsátotta az előterjesztés szerinti határozati 
javaslatot, melyből megállapította, hogy a bizottság egyhangú 4 igen szavazattal (ellenszavazat és 
tartózkodás nélkül) elfogadta azt és az alábbi határozatot hozta: 
 
27/2023. (V. 23.) PEFTB határozat 
 
Tárgy:  Az önkormányzat szervezeti és működési szabályzatáról szóló 14/2015. (XI. 27.) önkormányzati rendelet 

módosításáról  szóló önkormányzati rendelet-tervezet véleményezése 
 
 

H a t á r o z a t 
 

Csanytelek Község Önkormányzata Képviselő-testülete mellett működő Pénzügyi Ellenőrző, 
Foglalkoztatáspolitikai és Településfejlesztési Bizottság az önkormányzat szervezeti és működési 
szabályzatáról szóló 14/2015. (XI. 27.) önkormányzati rendelet 24. § (1) bekezdés ec) pontja szerint 
megtárgyalta a fenti tárgyban benyújtott előterjesztésben foglaltakat, melyet elfogadott és alkalmasnak 
tartja azt a Képviselő-testület elé terjesztésre és jóváhagyásra.  

 
Határozatról értesítést kap: 
- Kató Pálné jegyző általa 
- Képviselő-testületet Tagjai (Helyben) 
- Pénzügyi Ellenőrző, Foglalkoztatáspolitikai és Településfejlesztési Bizottság  
- Irattár  
 

5.) Napirend                                                                                                            
Tárgy:           Előadó: 
Somogyi Károly Városi és Megyei Könyvtár Csanytelek településen 2022. évben   Erhard Gyula polgármester 
nyújtott szolgáltatásairól szóló beszámoló véleményezése     Kató Pálné jegyző 
          Gál Róbert bizottság elnöke 
(Tárgyi írásos előterjesztés a Bizottság jegyzőkönyve mellékletét képezi.) 
 
Kató Pálné jegyző: szóbeli kiegészítésében nagy jelentőséggel bírónak nevezte a Somogyi Könyvtárral 
kötött megállapodásban foglaltak folyamatos teljesítését, annak kézzel-fogható jegyeit sorolva. A helyi 
könyvtár számára a megyei könyvtár által a központi költségvetésből lehívott 1 millió Ft összegű állami 
támogatás az önkormányzat adott évi költségvetését tehermentesíti ezzel az összeggel. Szólt még a 
szakmai segítségnyújtás jelentőségéről, amely a település olvasótábora igényeinek kielégítését helyezi 
előtérbe. Javasolta a tárgyban benyújtott beszámoló megvitatását, elfogadását és elfogadó javaslattal 
testület elé terjesztését. 
 
Erhard Gyula polgármester, Gál Róbert bizottság elnöke: a tárgyi napirendi ponthoz benyújtott 
beszámolóhoz szóbeli kiegészítést nem tett. 
 
K é r d é s, hozzászólás nem hangzott el. 
 



Gál Róbert bizottság elnöke: összefoglalójában megállapította, hogy a napirendi pontra vonatkozóan 
kérdés, hozzászólás nem hangzott el, továbbá módosító javaslat lehetőségével nem élt a bizottság egyik 
tagja sem.  Szavazásra bocsátotta az előterjesztés szerinti határozati javaslatot, melyből megállapította, 
hogy a bizottság egyhangú 4 igen szavazattal (ellenszavazat és tartózkodás nélkül) elfogadta azt és az 
alábbi határozatot hozta: 
 
28/2023. (V. 23.) PEFTB határozat 
  
Tárgy: Somogyi Károly Városi és Megyei Könyvtár Csanytelek településen 2022. évben nyújtott szolgáltatásairól szóló 

beszámoló véleményezése 
 

H a t á r o z a t  
 

Csanytelek Község Önkormányzata Képviselő-testülete mellett működő Pénzügyi Ellenőrző, 
Foglalkoztatáspolitikai és Településfejlesztési Bizottság az önkormányzat szervezeti és működési 
szabályzatáról szóló 14/2015. (XI. 27.) önkormányzati rendelet 24. § (1) bekezdés b) bk) pontja 
szerint megtárgyalta a fenti tárgyban benyújtott előterjesztésben és az ahhoz csatolt beszámolóban 
foglaltakat, melyet elfogadott és alkalmasnak tartja azt a Képviselő-testület elé terjesztésre 
jóváhagyásra.  

 
Határozatról értesítést kap: 
- Kató Pálné jegyző általa 
- Képviselő-testületet Tagjai (Helyben) 
- Pénzügyi Ellenőrző, Foglalkoztatáspolitikai és Településfejlesztési Bizottság Tagjai  
- Irattár  

 
 

6.) Napirend                                                                                                            
Tárgy:               Előadó: 
Csanytelek Község Önkormányzata és a Csanyteleki Polgármesteri Hivatal        Erhard Gyula polgármester 
belsőellenőri szabályszerűségi vizsgálatáról szóló jelentésének  véleményezése       Kató Pálné jegyző 

             Gál Róbert bizottság elnöke 
(Tárgyi írásos előterjesztés a Bizottság jegyzőkönyve mellékletét képezi.) 
 
Kató Pálné jegyző: szóbeli kiegészítésében tájékoztatta a bizottság tagjait arról, hogy a belsőellenőr olyan 
megállapítást nem tett, amely számára intézkedés megtételét eredményezné. Indítványozta a tárgyi 
előterjesztésben foglaltak megvitatását, elfogadását, annak határozatba foglalását és jóváhagyó javaslat 
testület elé terjesztését. 
 
K é r d é s, hozzászólás  nem hangzott el. 
   
Gál Róbert bizottság elnöke: összefoglalójában megállapította, hogy a napirendi pontra vonatkozóan , 
hozzászólás nem hangzott el, továbbá módosító javaslat lehetőségével nem élt a bizottság egyik tagja 
sem.  Szavazásra bocsátotta az előterjesztés szerinti határozati javaslatot, melyből megállapította, hogy a 
bizottság egyhangú 4 igen szavazattal (ellenszavazat és tartózkodás nélkül) elfogadta azt és az alábbi 
határozatot hozta: 
 
29/2023. (V. 23.) PEFTB határozat  
 
Tárgy:  Csanytelek Község Önkormányzata és a Csanyteleki Polgármesteri Hivatal belsőellenőri szabályszerűségi 

vizsgálatáról szóló jelentésének  véleményezése 
 

H a t á r o z a t  
 

Csanytelek Község Önkormányzata Képviselő-testülete mellett működő Pénzügyi Ellenőrző, 
Foglalkoztatáspolitikai és Településfejlesztési Bizottság az önkormányzat szervezeti és működési 



szabályzatáról szóló 14/2015. (XI. 27.) önkormányzati rendelet 24. § (1) bekezdés e/ep) pontja szerint 
megtárgyalta a fenti tárgyban benyújtott előterjesztésben és a belsőellenőr jelentésében foglaltakat, 
melyet elfogadott és alkalmasnak tartja azt Képviselő-testület általi jóváhagyásra.  

 
Határozatról értesítést kap: 
- Kató Pálné jegyző általa 
- Képviselő-testületet Tagjai (Helyben) 
- Pénzügyi Ellenőrző, Foglalkoztatáspolitikai és Településfejlesztési Bizottság Tagjai 
- Irattár  

 
7.) Napirend                                                                                                            

Tárgy:          Előadó: 
A KÉBSZ Kft 2022. évi egyszerűsített éves beszámolója véleményezése      Erhard Gyula polgármester 
         Kató Pálné jegyző 

Gál Róbert bizottság elnöke 
(Tárgyi írásos előterjesztés a Bizottság jegyzőkönyve mellékletét képezi.) 
 
 
Erhard Gyula polgármester, Gál Róbert bizottság elnöke: a tárgyi napirendi ponthoz benyújtott 
beszámolóhoz szóbeli kiegészítést nem tett. 
 
Kató Pálné jegyző: szóbeli kiegészítésében rámutatott, hogy az elmúlt évet annak köszönhetően tudta 
pozitív eredménnyel zárni az önkormányzat Kft-je, hogy a központi költségvetésből elnyert pályázati 
pénzből ki tudta fizetni a munkabérek megnövekedett összegét és annak terheit. E nélkül a támogatás 
nélkül veszteséges lett volna a Kft, ami az önkormányzatra és a hivatalra nézve is komoly megterhelést 
jelentett volna. Utalt az inflációs nyomásra, a rezsiköltségek folyamatos emelkedése miatti pénzügyi 
kitettségre, a bevételi tételek Kormányrendeletbe foglalt emelésének elmaradására. Javaslatot tett az éves 
beszámoló megvitatása utáni elfogadására, annak határozatba foglalására. 
 
K é r d é s: 
 
Gémes Péter bizottsági tag: arra kért választ, hogy mi okozta a vállalkozás veszteségét? 
 
V á l a s z: 
 
Kató Pálné jegyző: a feltett kérdésre adott válaszában elmondta, hogy a Kft a 2021. évben járvány miatt 
elszenvedett kára óta nehezen tudja pótolni veszteségét, mert az előző évben bekövetkezett rezsi 
költségek drasztikus mértékű emelkedése, a munkabérek változása, az élelmiszerárak robbanásszerű 
növekedése, az infláció jelentős mértékű megjelenése mind – mind egyenként is elegendőek lettek volna 
ekkora veszteség megjelenéséhez. A 2021. évben azért nem volt számottevő a Kft vesztesége, mert nyert 
azon a központi pályázaton, ahol a megemelkedett munkabérek ellentételezése volt a cél. Ilyen pályázat 
az elmúlt évben nem volt, ugyanakkor a munkabérek jelentős mértékben növekedtek, melyet ki kellett 
egyenlíteni. Az étkezési térítési díjak emelése nem tudott lépést tartani a drágulással, melyet fokozott a 
kint-lévő tartozások összege, amely már nem a Kft, hanem az önkormányzat költségvetése hiányát 
okozza. A központi jogalkotó az ilyen díjak elmaradására nem ad módot, mert nem tekinti azt adók 
módjára behajtható tartozásnak, így sem közjegyző előtt, sem bíróságon nem tud érvényt szerezni a 
szülőkkel szemben az önkormányzat követelésének. Emlékeztetett a Képviselő-testület azon döntésére, 
mellyel kompenzálta az általa alapított és tulajdonólt vállalkozást, amely kiegyenlítette a vállalkozás 
veszteségét.  
 
Csányi László Adó- és Pénzügyi Iroda Vezető-helyettes: számadatokkal támasztotta alá a jegyző 
által elmondottakat, majd hozzáfűzte, hogy a Kft ügyvezetője által bevezetett takarékossági 
intézkedéseknek köszönhetően lett az elmúlt évi veszteség ekkora összeg. További önkormányzati 
támogatás nyújtását nem kezdeményezné, mert nincs szabad pénzügyi forrás az önkormányzat 
költségvetésében. Annak a reményének adott hangot, hogy az idei évi rezsi összegek, élelmiszerárak 



csökkenése mérsékelni fogja a veszteség mértékét, és további racionális gazdálkodással pedig 
megállapítható a vagyonvesztés. 
 
A kérdést feltető a válaszokat elfogadta, de hathatós intézkedés megtételét sürgette. 
 
H o z z á s z ó l á s: 
 
Somodi Balázs bizottsági tag: a központi támogatás hiányára vezette vissza a veszteséges 
gazdálkodást, viszont több bevétel szerző tevékenység beindítására tett javaslatot. 
 
Gál Róbert bizottság elnöke: összefoglalójában megállapította, hogy a napirendi pontra vonatkozóan 
módosító javaslat lehetőségével nem élt a bizottság egyik tagja sem.  Szavazásra bocsátotta az 
előterjesztés szerinti határozati javaslatot, melyből megállapította, hogy a bizottság egyhangú 4 igen 
szavazattal (ellenszavazat és tartózkodás nélkül) elfogadta azt és az alábbi határozatot hozta: 
 
30/2023. (V. 23.) PEFTB határozat  
 
Tárgy: A KÉBSZ Kft 2022. évi egyszerűsített éves beszámolója véleményezése    

  
 

H a t á r o z a t  
 

Csanytelek Község Önkormányzata Képviselő-testülete mellett működő Pénzügyi Ellenőrző, 
Foglalkoztatáspolitikai és Településfejlesztési Bizottság az önkormányzat szervezeti és működési 
szabályzatáról szóló 14/2015. (XI. 27.) önkormányzati rendelet 24. § (1) bekezdés e) et) pontja szerint 
megtárgyalta a fenti tárgyban benyújtott előterjesztésben (ahhoz csatolt mellékletekben) foglaltakat, 
melyet elfogadott és alkalmasnak tartja azt a Képviselő-testület elé terjesztésre jóváhagyásra.  

 
Határozatról értesítést kap: 
- Kató Pálné jegyző általa 
- Képviselő-testületet Tagjai (Helyben) 
- Pénzügyi Ellenőrző, Foglalkoztatáspolitikai és Településfejlesztési Bizottság Tagjai 
- Irattár  
 

  
8.) Napirend                                                                                                            

             
Tárgy:            Előadó: 
Európai Csanytelekért Közalapítvány 2022. évi tevékenységéről szóló beszámoló                 Erhard Gyula polgármester 
jelentésének véleményezése                                                                                    Kató Pálné jegyző 
                                                                                                                      Gál Róbert bizottság elnöke 
 
(Tárgyi írásos előterjesztés a Bizottság jegyzőkönyve mellékletét képezi.) 
 
Kató Pálné jegyző: szóbeli kiegészítésében említést tett az elmúlt évben az SZJA 1 % felajánlásokból befolyt 
összeg növekedéséről, amely hozzájárulhat ahhoz, hogy a Közalapítvány Alapító Okirata szerinti 
közfeladatokra az önkormányzat pályázzon, mellyel az önkormányzat költségvetését tehermentesítheti. 
Hozzáfűzte, hogy a községi parkban kandeláberek vásárlása, valamint a vendéglő épületének helyén 
parkoló kialakítása költségeinek átvállalása látványos közterületi változást eredményezhetne a település 
központjában. Javasolta a beszámoló elfogadását, annak határozatba foglalását és támogató javaslattal 
testület elé terjesztését. 
 
Erhard Gyula polgármester:  szóbeli kiegészítésében egyetértett a jegyző által elmondottakkal. 
 
Gál Róbert bizottság elnöke: nem élt a szóbeli kiegészítés adta lehetőséggel. 
 



K é r d é s, hozzászólás nem hangzott el. 
 
Gál Róbert bizottság elnöke: összefoglalójában megállapította, hogy a napirendi pontra vonatkozóan 
kérdés és hozzászólás nem hangzott el, továbbá módosító javaslat lehetőségével nem élt a bizottság egyik 
tagja sem.  Szavazásra bocsátotta az előterjesztés szerinti határozati javaslatot, melyből megállapította, 
hogy a bizottság egyhangú 4 igen szavazattal (ellenszavazat és tartózkodás nélkül) elfogadta azt és az 
alábbi határozatot hozta: 
 
31/2023. (V. 23.) PEFTB határozat  
 
Tárgy: Európai Csanytelekért Közalapítvány 2022. évi tevékenységéről szóló beszámoló jelentésének véleményezése 

 
H a t á r o z a t 

 

Csanytelek Község Önkormányzata Képviselő-testülete mellett működő Pénzügyi Ellenőrző, 
Foglalkoztatáspolitikai és Településfejlesztési Bizottság az önkormányzat szervezeti és működési 
szabályzatáról szóló 14/2015. (XI. 27.) önkormányzati rendelet 24. § (1) bekezdés e) et) pontja szerint 
megtárgyalta a fenti tárgyban benyújtott előterjesztésben (ahhoz csatolt mellékleteben) foglaltakat, 
melyet elfogadott és alkalmasnak tartja azt Képviselő-testület általi jóváhagyásra.  

 
Határozatról értesítést kap: 
- Kató Pálné jegyző általa 
- Képviselő-testületet Tagjai (Helyben) 
- Pénzügyi Ellenőrző, Foglalkoztatáspolitikai és Településfejlesztési Bizottság Tagjai 
- Irattár  
 

 
9.) Napirend                                                                                                            

              
Tárgy:                Előadó: 
Csanytelek Község Önkormányzata gyermekjóléti- és gyermekvédelmi feladatainak             Erhard Gyula polgármester 
2022. évi ellátásáról szóló átfogó értékelés véleményezése           Kató Pálné jegyző  
                                                                                                                           Gál Róbert bizottsági elnök 
 
(Tárgyi írásos előterjesztés a Bizottság jegyzőkönyve mellékletét képezi.) 
 
Kató Pálné jegyző: szóbeli kiegészítésében szólt arról, hogy a tárgyi beszámoló statisztikai adatait 
összehasonlítva az előző évi adatokkal, jelentős eltérést nem lehet tapasztalni, de számottevő növekedés 
érzékelhető a családon belüli, gyermeket érintő problémák körében, amely a Gyermekjóléti szolgáltató 
számára ad feladatot. Javasolta a beszámolóban foglaltak megvitatását, elfogadását és elfogadására tett 
javaslattal Képviselő-testület elé terjesztését. 
 
Erhard Gyula polgármester, Gál Róbert bizottsági elnök: szóbeli kiegészítést nem tettek az írásban 
kiadott beszámolóhoz. 
 
K é r d é s,  hozzászólás nem hangzott el. 
 
Gál Róbert bizottság elnöke: összefoglalójában megállapította, hogy a napirendi pontra vonatkozóan 
kérdés és hozzászólás nem hangzott el, továbbá módosító javaslat lehetőségével nem élt a bizottság egyik 
tagja sem.  Szavazásra bocsátotta az előterjesztés szerinti határozati javaslatot, melyből megállapította, 
hogy a bizottság egyhangú 4 igen szavazattal (ellenszavazat és tartózkodás nélkül) elfogadta azt és az 
alábbi határozatot hozta: 
 
32/2023. (V. 23.) PEFTB határozat  
 



Tárgy:  Csanytelek Község Önkormányzata gyermekjóléti- és gyermekvédelmi feladatainak 2022. évi ellátásáról szóló 
átfogó értékelés véleményezése 

 
H a t á r o z a t  

 

Csanytelek Község Önkormányzata Képviselő-testülete mellett működő Pénzügyi Ellenőrző, 
Foglalkoztatáspolitikai és Településfejlesztési Bizottság az önkormányzat szervezeti és működési 
szabályzatáról szóló 14/2015. (XI. 27.) önkormányzati rendelet 24. § (1) bekezdés e/ét) pontja szerint 
megtárgyalta a fenti tárgyban benyújtott előterjesztésben foglaltakat, melyet elfogadott és alkalmasnak 
tartja azt Képviselő-testület általi jóváhagyásra.  

 
Határozatról értesítést kap: 
- Kató Pálné jegyző általa 
- Képviselő-testületet Tagjai (Helyben) 
- Pénzügyi Ellenőrző, Foglalkoztatáspolitikai és Településfejlesztési Bizottság Tagjai 
- Irattár  
 
 

10.) Napirend                                                                                                            
            
                                               Előadó: 
Közbeszerzési eljárás elindításának véleményezése a          Erhard Gyula polgármester  
TOP-PLUSZ-1.2.3-21-CS1-2022-00024 azonosító számú         Kató Pálné jegyző 

„Csanytelek Béla, Botond és Nagy Imre utca felújítása”                      Gál  Róbert bizottság elnöke 
  című projekt kivitelezési munkálataira 
        
(Tárgyi írásos előterjesztés a Bizottság jegyzőkönyve mellékletét képezi.) 
 
Kató Pálné jegyző: szóbeli kiegészítésében szólt azon ritkaság számba menő pályázati lehetőségről, mellyel 
lehetőség nyílik 3 községi útszakasz felújítására, jelentős központi pénzügyi forrás felhasználásával. 
Indítványozta az előterjesztésben és az ahhoz csatolt szerződésben foglaltak megvitatását, elfogadását és 
támogató javaslattal Képviselő-testület elé terjesztését. 
 
Erhard Gyula polgármester: szóbeli kiegészítést nem fűzött az írásban kiadott előterjesztésben 
foglaltakhoz. 
 
Gál Róbert bizottság elnöke: szóbeli kiegészítést nem tett. 
 
K é r d é s  nem hangzott el. 
 
H o z z á s z ó l á s: 
 
Csányi László irodavezető-helyettes: a közbeszerzési eljárás során felmerült problémáról tett említést, 
amely túlmutat a vonatkozó központi jogszabályban foglaltak jogértelmezésén, ami lehet kedvező, illetve 
kedvezőtlen az Ajánlattevők számára, amely befolyással bír azok elbírálása során. Megoldást a 
közbeszerzést felügyelő szakértő véleménye jelent, ami viszont még várat magára. 
 
Gál Róbert bizottság elnöke: összefoglalójában megállapította, hogy a napirendi pontra vonatkozóan 
kérdés  nem hangzott el, továbbá módosító javaslat lehetőségével nem élt a bizottság egyik tagja sem.  
Szavazásra bocsátotta az előterjesztés szerinti határozati javaslatot, melyből megállapította, hogy a 
bizottság egyhangú 4 igen szavazattal (ellenszavazat és tartózkodás nélkül) elfogadta azt és az alábbi 
határozatot hozta: 
 
33/2023. (V. 23.) PEFTB határozat  
 



Tárgy:   Közbeszerzési eljárás elindításának véleményezése a TOP-PLUSZ-1.2.3-21-CS1-2022-00024 azonosító 
számú „Csanytelek Béla, Botond és Nagy Imre utca felújítása” című projekt kivitelezési munkálataira 

  
H a t á r o z a t  

 
Csanytelek Község Önkormányzata Képviselő-testülete mellett működő Pénzügyi Ellenőrző, 
Foglalkoztatáspolitikai és Településfejlesztési Bizottság az önkormányzat szervezeti és működési 
szabályzatáról szóló 14/2015. (XI. 27.) önkormányzati rendelet 24. § (1) bekezdés e/em) pontja 
szerint megtárgyalta a fenti tárgyban benyújtott előterjesztésben foglaltakat, melyet elfogadott és 
alkalmasnak tartja azt a Képviselő-testület elé terjesztésre jóváhagyásra.  

 
Határozatról értesítést kap: 
- Kató Pálné jegyző általa 
- Képviselő-testületet Tagjai (Helyben) 
- Pénzügyi Ellenőrző, Foglalkoztatáspolitikai és Településfejlesztési Bizottság Tagjai 
- Irattár  

 
11.) Napirend                                                                                                            

            
Tárgy:           Előadó: 
 Csanytelek Község Díszpolgára cím adományozására javaslat véleményezése   Erhard Gyula polgármester 
          Kató Pálné jegyző 
          Gál Róbert bizottsági elnök 
 
(Tárgyi írásos előterjesztés a Bizottság jegyzőkönyve mellékletét képezi.) 
 
Erhard Gyula polgármester: szóbeli kiegészítésében elmondta, hogy olyan elismerésre méltó, 
köztiszteletnek örvendő személyre nem tud javaslatot tenni. Az idei évben nem kellene díszpolgári címre 
javaslatot tenni és a testületnek címet adományozni. 
 
Kató Pálné jegyző: szóbeli kiegészítésében élő személyre nem, de elhalt személyre vonatkozóan van 
javaslata, Bánfi Sándor esperes plébános személyében, aki évtizedeken át szolgálta a település lakosságát 
mind a születés, a házasságkötés és mind a temetési szertartásokkor. Javaslatát azért nem foglalta írásban 
és megadott határidőig nem nyújtotta be, mert már túl sok a nem élő személyek számára kiosztott 
díszpolgári cím, ami nem tetszést váltott már a település lakossága körében Emlékeztette a Bizottság 
tagjait az önkormányzat szervezeti és működési szabályzatában foglaltakra, miszerint a Bizottságnak a 
település Díszpolgára cím adományozására javaslattételi joga van. Utalt a vonatkozó hatályos 
önkormányzati rendeletben foglaltakra is, mellyel összhangban zajlott a javaslattétel. Indítványozta a 
beterjesztett javaslat megvitatását, elfogadását és Képviselő-testület elé támogató javaslattal való 
benyújtását. 
 
K é r d é s: 
 
Somodi Balázs bizottsági tag: kötelező minden évben kiadni a díszpolgári címet?  
 
V á l a s z: 
 
Kató Pálné jegyző: a vonatkozó hatályon önkormányzati rendelet ilyen kötelezettséget nem ró a 
testületre, illetve a javaslatot-tevőre, de tiltó rendelkezés sincs erre. Ilyen tanácstalanság esetére bevett 
gyakorlat az elhunytak közötti személyre eső választás, ami szintén nem kötelező minden évben.  
 
A kérdést feltevő a válaszadást elfogadta. 
 
H o z z á s z ó l á s: 
 



Somodi Balázs bizottsági tag: szerinte ne tegyen se élő, se elhalt személyre javaslatot a bizottság, 
helyette viszont elismerésben kellene részesíteni a jelenleg is aktív és nagyon sok közösségi érdekből 
végzett munkát ellátó helyi Sport Club Elnöke személyét, pl. falunapon. Ezt a véleményét a testület előtt 
is ismerteti, ezért nem kért javaslatára vonatkozóan külön szavazást.  
  
Gál Róbert bizottság elnöke: összefoglalójában megállapította, hogy a napirendi pontra vonatkozóan 
módosító javaslat lehetőségével nem élt a bizottság egyik tagja sem.  Szavazásra bocsátotta az 
előterjesztés szerinti határozati javaslatot, melyből megállapította, hogy a bizottság egyhangú 4 igen 
szavazattal (ellenszavazat és tartózkodás nélkül) elfogadta azt és az alábbi határozatot hozta: 
 
34/2023. (V. 23.) PEFTB határozat  
 
Tárgy: Csanytelek Község Díszpolgára cím adományozására javaslat 
 

H a t á r o z a t  
 

Csanytelek Község Önkormányzata Képviselő-testülete mellett működő Pénzügyi Ellenőrző, 
Foglalkoztatáspolitikai és Településfejlesztési Bizottsága  napirendje keretében megtárgyalta a tárgyi 
napirendi ponthoz benyújtott előterjesztésben  foglaltakat és az önkormányzat szervezeti és működési 
szabályzatáról szóló 14/2015. (XI. 27.) önkormányzati rendelet 24.  §  (1) bekezdés b) pontja bh) alpontja 
szerint a település polgármestere által tett ajánlást a „Csanytelek Község Díszpolgára” cím alapításáról és 
adományozása rendjéről szóló 18/2012. (X. 26.) önkormányzati rendelete 4. §-a (1) bekezdése a) pontja 
értelmében eljárva elfogadta és a hivatkozott jogalapon a javaslat változtatás nélküli elfogadására tesz 
javaslatot a Képviselő-testület számára. 
 
Határozatról értesítést kap: 

- Kató Pálné jegyző és általa 
- Csanytelek Község Önkormányzata Képviselő-testülete Tagjai (Helyben) 
- Pénzügyi Ellenőrző, Foglalkoztatáspolitikai és Településfejlesztési Bizottság Tagjai (H) 
- Irattár 

 
12.) Napirend                                                                                                            

            
Tárgy:                        Előadó: 
 Csanyteleki Polgármesteri Hivatal alapító okirata módosításának jóváhagyása  Erhard Gyula polgármester 
          Kató Pálné jegyző 
          Gál Róbert bizottsági elnök 
 
(Tárgyi írásos előterjesztés a Bizottság jegyzőkönyve mellékletét képezi.) 
 
Erhard Gyula polgármester: szóbeli kiegészítést nem tett. 
 
Gál Róbert bizottság elnöke: az írásban kiadott előterjesztéshez szóbeli kiegészítést  
 
Kató Pálné jegyző: szóbeli kiegészítésében elmondta az alapító okirat módosításának okát, annak törzskönyvi 
nyilvántartáson való átvezetése jelentőségét. Kezdeményezte az írásban kiadott előterjesztés és a 2 melléklete 
elfogadását, annak támogató javaslattal testület elé terjesztését. 
 
K é r d é s, hozzászólás nem hangzott el. 

Gál Róbert bizottság elnöke: összefoglalójában megállapította, hogy a napirendi pontra vonatkozóan 
módosító javaslat lehetőségével nem élt a bizottság egyik tagja sem.  Szavazásra bocsátotta az előterjesztés 
szerinti határozati javaslatot, melyből megállapította, hogy a bizottság egyhangú 4 igen szavazattal 
(ellenszavazat és tartózkodás nélkül) elfogadta azt és az alábbi határozatot hozta: 
 
35/2023. (V. 23.) PEFTB határozat  



 

Tárgy: A Csanyteleki Polgármesteri Hivatal alapító okirata módosításának jóváhagyása 

 

H a t á r o z a t 

 

Csanytelek Község Önkormányzata Képviselő-testülete mellett működő Pénzügyi Ellenőrző, 

Foglalkoztatáspolitikai és Településfejlesztési Bizottság megtárgyalta a tárgyi előterjesztésben foglaltakat és az 

önkormányzat szervezeti és működési szabályzatáról szóló 14/2023. (XI. 27.) önkormányzati rendelet 24. § 

(1) bekezdés b) pontja szerinti jogkörében eljárva rögzíti, hogy változtatás nélkül egyetért az alapító okiratban 

megjelölt változások átvezetése kezdeményezésével, melyet a testületi döntés meghozatalakor támogat. 

 

Határozatról értesítést kap: 

- Kató Pálné jegyző és általa 

- Csanytelek Község Önkormányzata Képviselő-testülete Tagjai (Helyben) 

- Bizottság Elnöke és Tagjai (Helyben) 

- Irattár 

Egyebek 
 

Kató Pálné jegyző: szólt a következő bizottsági ülésre általa előkészített előterjesztésekről, a napirendek 
ütemezéséről, valamint az e hónapban hozott központi jogszabályok változásairól, annak önkormányzata 
gyakorolt kihatásairól.   
  
Gál Róbert bizottság elnöke: megállapította, hogy az ülésen egyebek napirendi pont keretében további 
bejelentés nem történt, ezért megköszönte az ülésen megjelentek részvételét és az ülést befejezettnek 
nyilvánította. 

 
 

K. m. f. 
 
 
 
 
…………………………………                                            …………………………………… 
  Somodi Balázs bizottság tagja                                                    Gál Róbert bizottság elnöke                   
 
 
 
  
 
 
 

        


